嘉兴市商务局文件
嘉商务发〔2024〕13号
关于调整2024年度嘉兴市重点支持的国内外展会目录及公布2025年一季度重点支持的
国内外展会目录的通知

南湖区、秀洲区经信商务局，嘉兴经济技术开发区招商工作部：

为发挥好展会拓市场、增订单的积极作用，结合企业参展需求，经研究，现调整《关于公布2024年度嘉兴市重点支持的国内外展会目录的通知》（嘉商务发〔2024〕3号）部分展会项目，新增展会103个、调整展会28个、取消展会14个，其中，根据《浙江省商务厅关于调整2024年度浙江省商务展会目录的通知》（浙商务发〔2024〕63号）同步调整展会135个（新增展会93个、调整展会28个、取消展会14个）；新增2024年嘉兴市重点支持的国内外展会10个。确定2025年一季度嘉兴市重点支持的国内外展会12个。现予以公布，请各地认真做好展会组织管理、宣传服务等工作，积极组织相关企业参展。

特此通知。

附件：1.2024年度浙江省商务展会目录调整表
2.2024年度嘉兴市重点支持的国内外展会目录调整表
3.2025年一季度嘉兴市重点支持的国内外展会目录
嘉兴市商务局

2024年9月3日
（联系人：嘉兴市商务局对外贸易处 封丽燕  电话:82033550
嘉兴市商务局商贸流通处 陆晓琴  电话:82616507
嘉兴市商务局电子商务处 龚丽花  电话:82077235
嘉兴市商务局服务贸易处 钱婷超  电话：82090841)

附件1

2024年度浙江省商务展会目录调整表

一、自办类（线下）展会
（一）新增自办类（线下）展会（2个）

	序号
	展会名称
	国家/城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	（1）自办类服务贸易展会（2个）

	1
	2024浙江服务贸易（迪拜）环保服务展
	阿联酋 迪拜
	10月
	其他商业服务
	浙江省商务厅
	新增

	2
	2024浙江服务贸易（亚洲）数字工业展
	日本 大阪
	10月
	电信、计算机和信息服务
	浙江省商务厅
	新增

（二）调整自办类（线下）展会（6个）
	序号
	展会名称
	国家/城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	（1）自办类货物贸易展会（5个）

	1
	2024浙江国际贸易（印度尼西亚）

展览会
	印度尼西亚 雅加达
	6月
	纺织服装、消费电子、汽摩配、美容美发、建材五金、家用电器、家居礼品、工业机械
	浙江省商务厅
	举办时间由5月调整至6月

	2
	2024浙江国际贸易（巴西）展览会
	巴西 圣保罗
	8月
	服装、面料、家纺
	浙江省商务厅
	举办时间由9月调整至8月

	3
	2024浙江国际贸易（墨西哥）展览会
	墨西哥 墨西哥城
	9月
	家庭用品、礼品及家用电器
	浙江省商务厅
	举办时间由6月调整至9月

	4
	2024浙江国际贸易（摩洛哥）展览会
	摩洛哥 卡萨布兰卡
	9月
	食品、食品机械、食品包装、酒店用品
	浙江省商务厅
	举办时间由11月调整至9月

	5
	浙江品牌商品（意大利）展览会
	意大利 里米尼
	10月
	绿色产业、安防技术、智能家居、数字影音
	浙江省商务厅
	1.展会名称由2024浙江品牌商品出口交易会变更为浙江品牌商品（意大利）展览会
2.举办地点由匈牙利布达佩斯调整至意大利里米尼
3.举办时间由3月调整至10月
4.展出内容由生活用品、户外休闲类、时尚用品类等调整为绿色产业、安防技术、智能家居、数字影音

	（2）自办类服务贸易展会（1个）

	1
	2024浙江服务贸易（亚洲）物流技术服务展
	中国 上海
	11月
	运输服务
	浙江省商务厅
	举办时间由10月调整至11月

二、重点类展会
（一）新增重点类展会（11个）

	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	1
	世界制药原料（韩国）展
	首尔
	8月
	制药
	Informa
	新增

	2
	2024年沙特家具及室内装饰暨酒店展
	利雅得
	9月
	日用消费品
	DMG集团
	新增

	3
	中国机械工业（俄罗斯）品牌展
	莫斯科
	9月
	机械类
	中国机电产品进出口商会
	新增

	4
	2024年英国伯明翰国际秋季消费品博览会
	伯明翰
	9月
	日用消费品
	Hyve展览集团
	新增

	5
	美国西部植物提取物及原配料展览会
	拉斯维加斯
	10月
	医药食品类
	Informa
	新增

	6
	中东智慧与可持续发展绿色城市展览会
	迪拜
	10月
	电信、计算机和信息服务
	迪拜世界贸易中心公司
	新增

	7
	沙特太阳能光伏及储能展览会
	利雅得
	10月
	新能源类
	Terrapinn Holdings Limited
	新增

	8
	莫斯科教育与就业国际博览会
	莫斯科
	11月
	个人、文化和娱乐服务
	教育与就业联盟
	新增

	9
	2024年中亚国际照明及智慧城市技术展览会
	阿斯塔纳
	11月
	电子照明
	Business Media Central Asia
	新增

	10
	2024巴西体育用品展
	圣保罗
	11月
	体育用品
	IEG BRASIL
	新增

	11
	广州国际消费电子展览会
	广州
	待定
	消费电子
	中国对外贸易中心集团有限公司
	新增

（二）调整重点类展会（14个）

	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	1
	俄罗斯国际家居全品类消费品博览会
	莫斯科
	5月
	家居、礼品、消费品、宠物用品
	ITE集团
	举办时间由4月调整至5月

	2
	哈尔滨国际经济贸易洽谈会

（第八届中国-俄罗斯博览会）
	哈尔滨
	5月
	综合类产品
	商务部
	1.展会名称由哈尔滨国际经济贸易洽谈会变更为哈尔滨国际经济贸易洽谈会（第八届中国-俄罗斯博览会）
2.举办时间由6月调整至5月

	3
	中国—亚欧博览会
	乌鲁木齐
	6月
	综合类产品
	商务部
	举办时间由8月调整至6月

	4
	2024哈萨克斯坦塑料及橡胶展览会
	阿拉木图
	6月
	塑料加工设备、模具技术、工业机械
	Central Asia展览有限公司
	举办时间由9月调整至6月

	5
	中国-南亚博览会
	昆明
	7月
	综合类产品
	商务部
	举办时间由6月调整至7月

	6
	哈萨克斯坦中国商品展
	阿斯塔纳
	8月
	综合类产品
	商务部
	1.举办时间由5月调整至8月
2.举办地点由阿拉木图调整至阿斯塔纳

	7
	中国消费品（澳大利亚）品牌展
	悉尼
	9月
	日用消费品
	商务部
	举办时间由8月调整至9月

	8
	中国消费品（俄罗斯）品牌展
	莫斯科
	9月
	日用消费品
	商务部
	举办时间由11月调整至9月

	9
	2024肯尼亚智能工业博览会
	内罗毕
	10月
	工业机械、模具技术
	Expogroup
	举办时间由7月调整至10月

	10
	中国西部国际博览会进出口商品展
	成都
	11月
	综合类产品
	四川省人民政府
	1.名称由第二届中国西部国际博览会变更为中国西部国际博览会进出口商品展

2.举办时间由9月调整至11月
3.主办方由商务部调整为四川省人民政府

	11
	欧洲健康原料、食品配料展
	法兰克福
	11月
	健康食品天然原配料、食品添加剂
	英富曼展览
	举办地点由巴黎调整至法兰克福

	12
	2024年土耳其伊斯坦布尔国际

五金展
	伊斯坦布尔
	11月
	五金工具
	土耳其Voli展览公司
	举办时间由8月调整至11月

	13
	浙江国际贸易（马来西亚）展览会暨浙江出口商品（马来西亚）交易会
	吉隆坡
	11月
	综合类产品
	浙江省商务厅
	举办时间由12月调整至11月

	14
	第33届土耳其国际塑料工业展
	伊斯坦布尔
	12月
	橡塑机械,印刷机械，包装机械
	Tuyap Fairs And Exhibitions Organization Inc.
	举办时间由11月调整至12月

（三）取消重点类展会（14个）

	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	1
	中国—墨西哥新能源汽车技术及供应链展
	墨西哥城
	4月
	新能源类
	商务部外贸发展局、墨西哥能源部
	取消

	2
	中国西部国际投资贸易洽谈会
	重庆
	5月
	综合类产品
	商务部
	取消

	3
	土耳其国际家用纺织品展览会
	伊斯坦布尔
	5月
	家纺
	土耳其家纺协会
	取消

	4
	中国国际数字和软件服务交易会
	大连
	5月
	电信、计算机和信息服务
	商务部 、科技部、 中国贸促会、辽宁省人民政府
	取消

	5
	中国（青海）国际生态博览会
	西宁
	6月
	综合类产品
	商务部
	取消

	6
	乌兹别克斯坦中国商品展
	塔什干
	6月
	综合类产品
	商务部
	取消

	7
	第十五届中国—东北亚博览会
	长春
	8月
	综合类产品
	商务部
	取消

	8
	巴西圣保罗国际纺织服装采购展
	圣保罗
	9月
	服装、面料、家纺
	中国国际贸易促进委员会纺织行业分会，中巴商会
	取消

	9
	中国品牌商品（哥伦比亚）展
	波哥大
	10月
	综合类产品
	商务部
	取消

	10
	中国中医药健康（澳门）品牌展览会
	澳门
	10月
	中医药健康产品
	商务部、澳门投促局
	取消

	11
	2024中国医疗健康（印尼）品牌展
	雅加达
	11月
	医药食品类
	商务部
	取消

	12
	沙特利雅得国际五金建材展
	利雅得
	11月
	建筑建材
	REC利雅得展览集团
	取消

	13
	2024年东盟光伏与储能展览会(PVS ASEAN)
	雅加达
	11月
	能源类
	SNEC PV Power Expo 和Enlit Asia
	取消

	14
	中国浙江投资贸易洽谈会
	杭州、宁波

等地
	待定
	投资洽谈、会议论坛、项目签约等活动
	浙江省人民政府
	取消

三、其他类展会

（一）新增其他类展会（80个）
	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	（1）国际贸易展会（66个）

	1
	2024雨果跨境印度尼西亚电商博览会
	雅加达
	8月
	时尚、消费电子、生活家居、食品、玩宠、美妆
	雨果跨境、广东省进出口商会、印尼鸿图电商产业园、台州市森兆汝电子商务有限公司
	新增

	2
	中国国际纺织面料及辅料（秋冬）博览会
	上海
	8月
	正装面料、时尚女装面料等
	中国国际贸易促进委员会纺织行业分会
	新增

	3
	阿布扎比狩猎，户外及渔具展
	阿布扎比
	8月
	狩猎，户外及渔具
	Emirates Falconers’ Club
	新增

	4
	2024年中国机械电子（印尼）品牌展
	雅加达
	8月
	综合类产品
	中国机电产品进出口商会
	新增

	5
	2024俄罗斯国际礼品及家庭用品展
	圣彼得堡
	8月
	日用消费品
	Business Media Russia
	新增

	6
	亚洲健康原料、食品配料展
	雅加达
	9月
	食品、食品机械、食品包装
	Informa
	新增

	7
	巴西家用电器及消费电子展
	圣保罗
	9月
	消费电子
	浙江米奥兰特商务会展股份有限公司
	新增

	8
	秘鲁国际纺织及服装展览会
	利马
	9月
	服装、面料、家纺
	Grupo G TRADE SAC
	新增

	9
	俄罗斯国际纺织及家纺、服装产业链

展览会
	莫斯科
	9月
	服装、面料、家纺
	GEFERA MEDIA LLC
	新增

	10
	意大利米兰国际时尚服装及珠宝配饰展
	米兰
	9月
	纺织类，珠宝、配饰
	汉诺威米兰展览（上海）有限公司
	新增

	11
	南非国际服装纺织及鞋类展览会暨南非

中国纺织精品展
	开普敦
	9月
	服装、面料、家纺
	中国国际贸易促进委员会纺织行业分会
	新增

	12
	英国伯明翰五金工具、花卉园艺展览会
	伯明翰
	9月
	日用消费品
	Hyve展览集团
	新增

	13
	2024年沙特人工智能及及高端塑模技术与设备展览会
	沙特阿拉伯
	9月
	塑料加工设备、模具技术、工业机械
	DMG events
	新增

	14
	2024年第22届越南胡志明国际印刷包装工业展
	胡志明
	9月
	印刷机械，包装机械
	越南工商部、优可国际展览服务公司
	新增

	15
	南非国际工业展
	约翰内斯堡
	9月
	工业
	Golden Bridge Expo
	新增

	16
	2024年越南国际智能家居装饰及建筑建材博览会
	河内
	9月
	智能家居、建材
	越南建设部
	新增

	17
	第四届中国（温州）国际汽摩配博览会
	温州
	9月
	汽车零部件及配件
	中国机械工业联合会、温州市现代服务业发展集团有限公司
	新增

	18
	越南国际纺织及制衣工业展
	胡志明
	9月
	纺织纺机类
	展昭国际企业股份有限公司
	新增

	19
	2024中国（温州）国际智能电气暨RCEP电力电工展览会2024中国（温州）国际新能源暨光伏、储能展览会
	温州
	9月
	电力电气、电力自动化系统、电工器材等
	中国机电产品进出口商会、中国电器工业协会、温州市工业与能源发展集团有限公司、浙江省电气行业协会
	新增

	20
	湖州国际绿色智能家居博览会
	湖州
	10月
	绿色家具、建材
	杭州广源展览有限公司
	新增

	21
	2024印尼东盟文具礼品博览会
	雅加达
	10月
	文具礼品
	义乌市文化用品行业协会
	新增

	22
	环球资源运动及户外展
	香港
	10月
	运动、户外
	环球资源
	新增

	23
	环球资源智能家居，安防及家电展
	香港
	10月
	智能家居、安防、家电
	环球资源
	新增

	24
	2024年俄罗斯焊接切割、激光技术及智能制造展览会
	莫斯科
	10月
	工业自动化、焊接
	ITE
	新增

	25
	广州家居用品及五金采购交易会
	广州
	10月
	五金及工具、家用电器、户外用品
	环球资源、保利展览、光合作用
	新增

	26
	中国（上海）国际时尚家居生活展览会
	上海
	10月
	礼品家用
	法兰克福展览集团
	新增

	27
	2024年新加坡工业及智慧物流展
	新加坡城
	10月
	工业自动化、智慧物流
	汉诺威展览、新加坡星展
	新增

	28
	菲律宾体育产业及体育时尚展
	马尼拉
	10月
	纺织、服装、家纺
	中国纺织品进出口商会、福建荟源国际展览有限公司
	新增

	29
	日本大阪机械要素展
	大阪
	10月
	工业
	励展集团
	新增

	30
	2024年印度尼西亚尼国际食品及制药

工业展览会
	雅加达
	10月
	食品、食品机械、食品包装
	印度KRISTAMEDIA展览公司
	新增

	31
	中亚（乌兹别克斯坦）国际汽车工业展览会
	塔什干
	10月
	机电类
	法兰克福展览公司
	新增

	32
	2024年日本国际高性能塑料机械及高性能材料展
	东京
	10月
	高性能材料
	励展集团
	新增

	33
	环球资源婴童用品展
	香港
	10月
	日用消费品
	环球资源
	新增

	34
	香港国际户外及科技照明展
	香港
	10月
	灯饰、照明
	香港贸发局
	新增

	35
	2024年波兰国际智能设备及五金工具展
	华沙
	10月
	五金工具
	PTAK国际展览集团
	新增

	36
	2024年日本国际五金工具及园艺展览会
	东京
	10月
	五金工具
	励展博览集团
	新增

	37
	2024年迪拜太阳能及电力能源、环保、水处理展览会
	迪拜
	10月
	能源环保
	迪拜水电部 DEWA
	新增

	38
	中国·嘉兴进出口（跨境电商）博览会
	嘉兴
	11月
	服装服饰、家庭用品、旅游休闲、进口商品等
	中国中小企业协会
嘉兴市进出口商会
	新增

	39
	2024嘉兴市紧固件产业博览会
	嘉兴
	11月
	紧固件、汽车零部件及其相关设备
	嘉兴市人民政府、中国机电产品进出口商会
	新增

	40
	2024中国义乌进口商品博览会
	义乌
	11月
	进口家具用品、进口食品、咖啡、葡萄酒、跨境电商及国际贸易服务商、国际经贸合作类等
	中国国际商会、中国商业联合会
	新增

	41
	2024浙江义乌国际智能装备博览会
	义乌
	11月
	装备制造产业设备
	浙江省经济和信息化厅、浙江省科学技术厅、浙江省商务厅、义乌市人民政府
	新增

	42
	上海国际汽车零配件、维修检测诊断设备及服务用品展览会
	上海
	11月
	汽摩配件
	法兰克福展览（上海）有限公司
	新增

	43
	摩洛哥国际纺织及机械展览会
	卡萨布兰卡
	11月
	纺织纺机类
	CEMS Global
	新增

	44
	亚太纺织服装供应链博览会
	新加坡城
	11月
	纺织类
	东盟纺织工业联合会、中国纺织工业联合会
	新增

	45
	2024巴西国际健身及康体设施展览会
	圣保罗
	11月
	健身及康体设施
	IEG
	新增

	46
	2024年东南亚数字印刷包装博览会
	吉隆坡
	11月
	包装机械、数字印刷、智能瓦楞制造
	励展博览集团
	新增

	47
	2024年伊朗德黑兰冶金铸造及机床

展览会
	德黑兰
	11月
	冶金机床
	NamaNegar International Co.
	新增

	48
	新加坡流程工业技术、生物制药技术及

食品技术展—阿赫玛新加坡大展
	新加坡城
	11月
	工业技术、生物制药技术及食品技术
	Constellar & Dechema
	新增

	49
	环球（越南）电子智能制造展
	河内
	11月
	消费电子
	Trade Media Marketing service Limited.
	新增

	50
	2024中东家电电子展览会
	阿布扎比
	11月
	机电类
	中国机电产品进出口商会
	新增

	51
	日本亚洲纺织时尚展
	东京
	11月
	服装、面料、家纺
	中纺广告展览有限公司
	新增

	52
	乌兹别克斯坦纺织品系列展览会
	塔什干
	11月
	服装、面料、家纺
	法兰克福展览公司
	新增

	53
	土耳其国际纺织面料展
	伊斯坦布尔
	11月
	服装、面料、家纺
	Termin fuarcilik ltd、金字塔国际展览集团
	新增

	54
	2024年泰国国际机床及智能机器人展
	曼谷
	11月
	工业机床、智能机器人
	励展集团
	新增

	55
	西非五金机电产品展览会
	拉各斯
	11月
	五金工具
	拉各斯工商会
	新增

	56
	意大利博洛尼亚国际农业及园林机械展
	博洛尼亚
	11月
	园林机械、农业机械
	意大利农业园林机械制造商协会
	新增

	57
	波兰国际家居礼品展
	华沙
	11月
	日用消费品
	浙江米奥兰特商务会展股份有限公司
	新增

	58
	2024中东（迪拜）五大行业建材展
BIG5
	迪拜
	11月
	五金工具
	DMG集团
	新增

	59
	2024年西班牙国际电力、电子及照明展
	马德里
	11月
	电子照明
	西班牙电力部、西班牙马德里国际展览中心
	新增

	60
	埃及开罗汽车工业及售后服务展暨浙江

二手车出口精品展（埃及站）
	开罗
	11月
	二手整车
	浙江省商务厅
	新增

	61
	2024年俄罗斯莫斯科医疗及康复展览会
	莫斯科
	12月
	医疗器械
	俄罗斯ZAO展览有限公司,杜塞尔多夫展览公司
	新增

	62
	2024 越南国际礼品及家庭用品展
	胡志明
	12月
	日用消费品
	潮域展览
	新增

	63
	2024年印度国际建筑建材及智能家居展
	新德里
	12月
	建筑建材、智能家居
	ABEC Exhibitions & Conferences Ltd.
	新增

	64
	俄罗斯国际医疗器械、医药、康复设备

展览会
	莫斯科
	12月
	医疗器械
	俄罗斯卫生部、EXPOCENTER AO
	新增

	65
	德国慕尼黑国际体育用博览会
	慕尼黑
	12月
	户外及体育用品
	慕尼黑博览集团
	新增

	66
	2024伊朗德黑兰印刷及包装展览会
	德黑兰
	12月
	印刷包装
	德黑兰制造技术服务

贸易联盟
	新增

	（2）国内贸易展会（14个）

	1
	2024 中国（温州）国际五金、智能锁具

展览会
	温州
	5月
	锁具类，拉手类，功能五金类，装饰五金类，门禁系统，生物识别、编码识别以及高端定制类产品
	温州市五金商会
	新增

	2
	2024第十届中国（嘉兴）国际集成吊顶

产业博览会
	嘉兴
	5月
	装配式内装、集成吊顶、全屋整装、定制家居及配套产品
	浙江中铸汇集会展有限公司
	新增

	3
	2024中国义乌文具礼品展览会
	义乌
	6月
	各类学生用品、办公用品、美术画材及手工DIY、玩具、图书、礼品等
	中国制笔协会、义乌市文化用品行业协会
	新增

	4
	2024内外贸一体化融合发展（长沙）

交易会
	长沙
	7月
	电子家电、照明及电器、五金工具、家庭用品、建材及家具、玩具及孕婴童、时尚、家用纺织品、文具、礼品及装饰品、健康休闲
	湖南省商务厅、长沙市人民政府
	新增

	5
	第二十七届中国（温州）国际皮革、鞋材、鞋机展览会
	温州
	8月
	皮革、鞋材、鞋化、五金配件、鞋机、缝制、数码打印、3D等
	中国塑料加工工业协会、浙江省皮革行业协会、温州市鞋革行业协会
	新增

	6
	2024中国（温州）国际智能印刷、包装

工业展览会
	温州
	8月
	印刷、包装、纸业等
	浙江德纳国际展览有限公司、三信国际集团
	新增

	7
	第23届中国框业与装饰画展览会
	义乌
	8月
	相框、画框、装饰画及其相关设备与配件
	中国商业联合会
	新增

	8
	浙江（平湖）国际机床及智能制造产业

博览会
	平湖
	9月
	机床装备制造业的自动化、数字化及智能化高科技产品
	平湖市信息化行业协会
	新增

	9
	第十九届中国（温州）机械装备展览会
	温州
	9月
	数控机床、工业机器人、紧固件、自动化工业装备、激光及钣金设备等
	中国机械工业联合会、温州市现代服务业发展集团有限公司
	新增

	10
	台州国际汽车工业展览会
	台州
	9月
	汽车、汽车配件等
	浙江华墨会展服务有限公司
	新增

	11
	第18届中国义乌文化和旅游产品交易

博览会
	义乌
	10月
	体育用品、户外用品、文创产品、收藏用品、电竞动漫
	义乌中国小商品城展览股份有限公司及相关行业协会
	新增

	12
	第17届中国义乌国际森林产品博览会
	义乌
	11月
	木竹日用品、工艺品，家具及配件，木竹装修材料，茶相关产品，森林康养产品，花卉园艺，林业装备与科技，森林食品等
	中国林产工业协会、浙江省林业产业联合会
	新增

	13
	2024中国（嘉兴）智能装饰产业博览会
	乌镇
	11月
	顶墙、厨卫阳系统、绿色新型建材类、软装家具与空间设计等
	浙江中铸汇集会展有限公司
	新增

	14
	第六届浙江（温州）进口消费品博览会
	温州
	11月
	进口消费产品
	浙江省商务厅、温州市人民政府
	新增

（二）调整其他类展会（8个）
	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方
	调整情况

	（1）国际贸易展会（2个）

	1
	2024年印尼气体技术、设备与应用展览会
	雅加达
	9月
	气体技术、设备、材料与应用
	北京艾亚特会展有限公司
	举办时间由8月调整

至9月

	2
	ICBE杭州国际跨境电商交易博览会
	杭州
	11月
	跨境电商产业品牌及展品
	扩展展览、海圈网、浙江省跨境电商产业联盟、跨境百人会
	1.展会名称由ICBE杭州跨境电商交易博览会变更为“ICBE杭州国际跨境电商交易博览会”

2.举办时间由12月调整至11月

	（2）国内贸易展会（6个）

	1
	浙江家电消费季
	宁波
	3月
	绿色智能家电展示展销
	浙江省商务厅
	举办时间由8月调整至3月

	2
	浙夜好生活
	杭州
	7月
	生活服务类产品展销，夜经济活动展示
	浙江省商务厅
	举办时间由6月调整至7月

	3
	2024浙江国际电子商务博览会
	义乌
	9月
	国内外最新的电子商务、数字技术等领域研发和应用成果
	中国国际电子商务中心、中国电子商会、浙江省商务厅、义乌市人民政府
	1.举办时间由5月调整至9月

2.展出内容由电子商务平台、示范企业、服务企业及直播电商、农村电商等调整为国内外最新的电子商务、数字技术等领域研发和应用成果

	4
	2024金秋购物节
	杭州
	9-10月
	综合商品展销
	浙江省商务厅
	举办时间由9月调整至9-10月

	5
	第21届中国中华老字号精品博览会
	杭州
	9-10月
	老字号产品展销，文化技艺展示
	浙江省商务厅、杭州市人民政府
	举办时间由9月调整至9-10月

	6
	2024第十八届中国（宁波）食品

博览会
	宁波
	11月
	食品、厨房电器、酒类、食品器械
	中国商业联合会
	展会名称由中国（宁波）食品博览会变更为“2024第十八届中国（宁波）食品博览会”

附件2

2024年度嘉兴市重点支持的国内外展会目录调整表

	序号
	展会类别
	展会名称
	展览
时间
	展览
城市
	主要展出内容
	调整情况

	1
	国外展
	印尼国际纺织面料辅料展览会
	3月
	雅加达
	服装面料、辅料等
	新增

	2
	国外展
	韩国（大邱） 国际纺织展览会
	3月
	大邱
	面料纱线、家纺、工业用纺织品、服装服饰等
	新增

	3
	国外展
	2024俄罗斯全球配料展览会（GIS）
	4月
	俄罗斯
	食品饮料生产配料与添加剂,化妆品、香水生产配料与添加剂，制药原料与营养补充剂生产配料与添加剂，日用化学品生产配料与添加剂，配料生产设备，包装材料及包装设备
	新增

	4
	国外展
	2024年伊朗国际汽车零配件展览会
	6月
	德黑兰
	汽配
	新增

	5
	国外展
	2024印度尼西亚数字化转型博览会
	7月
	雅加达
	网络服务与通讯技术、数据中心、网络安全、大数据、人工智能、机器学、企业解决方案、数据管理
	新增

	6
	国外展
	第98届日本东京国际礼品展
	9月
	东京
	消费品，礼品等
	新增

	7
	国外展
	日本成衣智造沙龙展·东京
	9月
	东京
	服装、服饰
	新增

	8
	国外展
	沙特国际纺织服装、体育及美容展览会
	10月
	利雅得
	纺织服装、体育及户外用品、美容产品
	新增

	9
	国外展
	迪拜国际消费品博览会
	11月
	迪拜
	家庭用品、礼品赠品 、旅游用品、纺织品、消费电子、智能家居、建筑装饰、绿色出行
	新增

	10
	内贸展
	2024长三角（嘉兴）专精特新企业新技术新产品展览会
	12月
	嘉兴
	专精特新“小巨人”企业、专精特新中小企业、高新技术企业、创新型中小企业等新产品、新技术
	新增

附件3

2025年度一季度嘉兴市重点支持的国内外展会目录
	序号
	展会类别
	展会名称
	展览
时间
	展览
城市
	主要展出内容

	1
	国外展
	马来西亚吉隆坡国际家具展览会MIFF
	1月
	吉隆坡
	家具、家纺及家具配件

	2
	国外展
	2025年日本东京礼品展览会
	2月
	东京
	消费品类

	3
	国外展
	2025年越南国际服装、纺织品及纺织技术博览会VIATT
	2月
	胡志明市
	纺织类

	4
	国外展
	印尼国际纺织面料辅料展览会
	3月
	雅加达
	服装面料、辅料等

	5
	国外展
	韩国（大邱） 国际纺织展览会
	3月
	大邱
	面料纱线、家纺、工业用纺织品、服装服饰等

	6
	国外展
	伊拉克（埃尔比勒）国际汽车工业展
	3月
	埃尔比勒
	汽车零部件及配件

	7
	国外展
	亚洲（泰国）酒店用品设施展览会
	3月
	曼谷
	酒店用品

	8
	国外展
	南非太阳能光伏及储能展
	3月
	约翰内斯堡
	新能源

	9
	国外展
	国际食品博览会-FOOD EXPO 2025
	3月
	莫斯科
	餐饮食材、烘焙原物料、宠物食品、厨房餐饮设备、酒店家具、桌面用品、客房大堂用品、大型商超设备、饮料类等

	10
	国外展
	2025年日本成衣智造沙龙展·东京
	3月
	东京
	男装、女装、童装、内衣、工装及服装面辅料

	11
	国外展
	迪拜国际消费品博览会
	3月/11月
	迪拜
	家庭用品、礼品赠品、旅游用品、纺织品、消费电子、智能家居、建筑装饰、绿色出行

	12
	内贸展
	长三角农产品博览会暨2025新春年货节
	1月
	嘉兴
	食品及果蔬农产品、土特产、炒货/干果、水产品/海产品、苗木花卉及林特产品、服装、箱包、家电类产品、新年喜庆用品、休闲食品、新春好去处—美丽乡村展、烟酒/调味品、茶叶、糖果、保健食品等

	抄送：浙江省商务厅，嘉兴市财政局，戴锋副市长。           共印10份

	嘉兴市商务局办公室
	      2024年9月3日印发